
Uchwała Nr XXVI/183/96
Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego

z dnia 25 stycznia 1996r.

zmieniająca uchwałę Nr VI/42/90 Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego z dnia 19 
października 1990r. w sprawie zatwierdzenia Statutu Gminy Miasta Starogard Gdański.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. O samorządzie terytorialnym 
(Dz. U. Nr 16, poz. 95 z 1990r.; zmiany: Dz. U. Nr 32, poz. 191 z 1990r., Dz. U. Nr 34, poz 199 z 
1990r., Dz. U. Nr 43, poz. 253 z 1990r., Dz. U. Nr 89, poz. 518 z 1990r., Dz. U. Nr 4, poz. 18 z 
1991r., Dz. U. Nr 110, poz. 473 z 1991r., Dz. U. Nr 85, poz. 428 z 1992r., Dz. U. Nr 100, poz. 499 z 
1992r., Dz. U. Nr 17, poz. 78 z 1993r., Dz. U. Nr 122, poz. 593 z 1994r., Dz. U. Nr 2, poz. 8 z 
1995r.) - Rada Miejska Starogardu Gdańskiego uchwala co następuje:

§ 1 

W uchwale Nr VI/42/90 Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego z dnia 19 października 
1990r. W sprawie zatwierdzenia Statutu Gminy Miasta Starogard Gdański (zmiana: uchwała Nr 
XVI/103/91 z 27.06.1991r., uchwała Nr XXXV/303/93 z 20.03.1993r., uchwała Nr XLVII/417/94 z 
24.03.1994r.) ustalonej tekstem jednolitym – uchwała Zarządu Miejskiego Nr 26/05/93 z dnia 20 
mają 1993r. W sprawie tekstu jednolitego Statutu Gminy Miejskiej Starogard Gdański wprowadza 
się następujące zmiany:

1) w art. 1 § 1 zwrot „Gmina Miasta Starogardu Gdańskiego” zastępuje się zwrotem „Gmina 
Miejska Starogard Gdański”.

2) Art. 1, § 3 otrzymuje brzmienie:
granice gminy i jej obszar określa aktualna mapa stanowiąca załącznik nr 1 do Statutu,

3) art. 1, § 4 otrzymuje brzmienie:
1. Herb Miasta Starogardu Gdańskiego jest przedstawiony i opisany w załączniku nr 2 do 
Statutu,
2. Flaga Miasta Starogardu Gdańskiego jest przedstawiona i opisana w załączniku nr 3 do 
Statutu,
3. Zasady używania herbu i flagi dla innych podmiotów określa Rada Miejska.

4) Art. 1, § 5 otrzymuje brzmienie:
§ 5 – Rada Miejska może przyznać obywatelstwo honorowe miasta Starogardu Gdańskiego 
oraz medale „Za zasługi dla Starogardu Gdańskiego”.

5) Art. 1, § 6 otrzymuje brzmienie:
§ 6 – Rada Miejska ustanawia hejnał i zasady jego stosowania,

6) po art. 1 dodaje się art 1a w brzmieniu:
1. Gmina posiada osobowość prawną,
2. Samodzielność Gminy podlega ochronie sądowej i administracyjnej,
3. Gmina wykonuje zadania publiczne wymienione w przepisach prawa działa we własnym 
imieniu i na własny rachunek, a także ponosi pełną odpowiedzialność,

7) w art. 4 w § 2 wyrazy „zlecone” i „zleconych” zastępuje się wyrazami „powierzone” i 
„powierzonych”,



8) art. 5 otrzymuje brzmienie:
§ 1. Do zakresu działania gminy należą w szczególności następujące sprawy dotyczące:

1. lokalnych dróg, ulic, mostów, placów oraz organizacji ruchu drogowego
2. ładu przestrzennego i gospodarki terenami,
3. wodociągów i zaopatrzenia w wodę, kanalizacji, usuwania i oczyszczania ścieków 
komunalnych, czystości w mieście i osiedlach, wysypisk i utylizacji odpadów 
komunalnych, zaopatrzenia w energię elektryczną, cieplną i gazową,
4. lokalnego transportu zbiorowego,
5. ochrony zdrowia,
6. pomocy społecznej,
7. komunalnego budownictwa mieszkalnego,
8. oświaty i kultury,
9. targowiska i hal targowych,
10. zieleni komunalnych,
11. cmentarzy komunalnych,
12. porządku publicznego i ochrony przeciwpożarowej,
13. utrzymanie komunalnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej oraz 
obiektów administracyjnych,
14. rolnictwa i leśnictwa,
15. ochrony środowiska,
16. prowadzenie zbiórek publicznych,
17. z zakresu kultury fizycznej, sportu i turystyki,
18. ustalenia podatków i opłat w zakresie określonym przez przepisy prawa,

9) w art. 6 dotychczasową treść oznacza się ust. 1 i dodaje się ust. 2 w brzmieniu:
2. Gmina prowadzi działalność gospodarczą w zakresie zadań o charakterze 
użyteczności publicznej,

10) art. 6a skreśla się,

11) w art. 7 § 1 otrzymuje brzmienie:
„Gmina może przystępować do innych organizacji gminnych lub związków 
komunalnych, a także do innych związków i stowarzyszeń, do których 
przynależność okaże się potrzebna”.

12) Art. 8 otrzymuje brzmienie:
§ 1 – w Gminie mogą być tworzone dzielnice lub osiedla miejskie,
§ 2 – Osiedle lub dzielnicę tworzy, znosi oraz łączy Rada Miejska w formie uchwały 
po konsultacji z mieszkańcami, albo z inicjatywy mieszkańców,
§ 3 – Osiedle lub dzielnica obejmuje obszar miasta zamieszkały co najmniej przez 
8.000 mieszkańców przy uwzględnieniu, że osiedle lub dzielnica tworzy zamknięty 
zespół budynków wielorodzinnych lub jednorodzinnych, wyposażone w jednostki 
służące zaspokojeniu potrzeb mieszkańców w zakresie zaopatrzenia, szkolnictwa, 
ochrony zdrowia,
§ 4 – Utworzone osiedle lub dzielnica może zostać podzielone w przypadku 
zwiększenia liczby mieszkańców i 1/3 liczby przyjętej w uchwale o utworzeniu,
§ 5 – W przypadku zmniejszenia liczby mieszkańców o 1/3 w stosunku do liczby 
określonej w uchwale o utworzeniu osiedla lub dzielnicy można połączyć z innym 
osiedlem lub dzielnicą, a w przypadku niemożliwości połączenia Rada Miejska znosi 
osiedle lub dzielnicę,

13) art 10 § 2 otrzymuje brzmienie:



Zadania, o których mowa w § 1 Rada Miejska wykonuje poprzez Komisję 
Rewizyjną, komisje stałe Rady Miejskiej oraz komisje doraźne,

14) art. 12 otrzymuje brzmienie:
Organizację i zasadę pracy Rady Miejskiej określa Statut oraz „Regulamin Rady 
Miejskiej” stanowiący załącznik nr 4 do Statutu, a organizację pracy Zarządu 
Miejskiego określa „Regulamin pracy Zarządu Miejskiego” stanowiący załącznik nr 
5 do Statutu,

15) art. 13 otrzymuje brzmienie:
§ 1 – Prawo inicjatywy uchwałodawczej przysługuje:

1. komisjom stałym Rady Miejskiej,
2. radnym,
3. Zarządowi Miejskiemu,
4. Prezydentowi Miasta

§ 2 – Zasady i tryb wnoszenia projektów uchwał reguluje odrębna uchwała Rady 
Miejskiej

16) w art. 14 § 2 cyfrę „10-ciu” zastępuje się cyfrą „7-miu”,

17) w art. 15 wprowadza się następujące zmiany:
a) w § 1 zwrot „przepisy prawa stanowią inaczej” zastępuje się zwrotem „ustawa stanowi 
inaczej”,
b) ust. 2 skreśla się,
c) § 3 otrzymuje brzmienie:

3. w głosowaniu tajnym pod rygorem nieważności przeprowadza się:
1. wybór lub odwołanie przewodniczącego i zastępców przewodniczącego Rady Miejskiej,
2. wybór lub odwołanie Zarządu Miejskiego albo poszczególnych jego członków, w tym 

również Prezydenta Miasta,
3. wybór lub odwołanie delegatów do Sejmiku Samorządowego,
4. w innych przypadkach jeżeli głosowanie tajne przewiduje ustawa,
d) § 4 otrzymuje brzmienie:

1. Wyboru przewodniczącego Rady i jego zastępców oraz ich odwołania dokonuje się 
bezwzględną większością głosów co najmniej połowy ustawowego składu Rady,

2. Wyboru Prezydenta Miasta dokonuje się bezwzględną większością głosów 
ustawowego składu Rady,

3. Wyboru wiceprezydentów oraz pozostałych członków Zarządu dokonuje się na 
wniosek Prezydenta zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy 
ustawowego składu Rady,

4. Odwołania Zarządu Miejskiego w związku z nieudzieleniem absolutorium dokonuje 
się bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady,

5. Odwołania Prezydenta Miasta z innych przyczyn niż wymienione w ust. 4 dokonuje 
się większością 2/3 głosów ustawowego składu Rady,

6. Odwołania członków Zarządu Miejskiego z wyjątkiem Prezydenta (ust. 5) z innych 
przyczyn niż wymienione w ust. 4 dokonuje się bezwzględną większością głosów 
ustawowego składu Rady, a jeżeli odwołanie następuje na wniosek Prezydenta 
Miasta decyduje zwykła większość głosów w obecności co najmniej połowy 
ustawowego składu Rady, 

7. Odwołania delegata na sejmik samorządowy w czasie trwania kadencji dokonuje się 
większością 2/3 głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Rady,

8. Uchwały dotyczące zobowiązań finansowych Gminy podejmuje się bezwzględną 
większością głosów w obecności co najmniej połowy składu organów Gminy,



18) art. 16 otrzymuje brzmienie:
Dla prawidłowego wykonania nałożonych zadań Rada Miejska powołuje komisje stałe oraz 
komisje doraźne w celu wykonania określonego zadania,

19) art. 19 skreśla się,

20) w art. 21 dodaje się § 3, 4, 5 i 6 w brzmieniu:
§ 3 – postanowienia § 1 nie mają zastosowania do Komisji Rewizyjnej. W skład tej komisji 
wchodzą wyłącznie radni,
§ 4 – Liczba osób nie będących radnymi we wszystkich komisjach nie może przekroczyć 
ogólnej liczby radnych,
§ 5 – Komisja może utworzyć podkomisję ds. związanych z zakresem działania komisji. 
Podkomisja jest ogniwem wewnętrznym, nie występuje samodzielnie na zewnątrz,
§ 6 – Tryb i zasady działania Komisji Rewizyjnej określa załącznik nr 6 do Statutu,

21) art. 23 otrzymuje brzmienie:
§ 1 – Radny reprezentuje wyborców i ponosi przed nimi odpowiedzialność,
§ 2 – Radny utrzymuje więź z mieszkańcami oraz ich organizacjami,

22) w art. 25 skreśla się oznaczenie §  1 oraz skreśla się §  2,

23) po art. 25 dodaje się art 25a w brzmieniu:
Art 25a
§ 1 – Radni o wspólnych zainteresowaniach programowych, politycznych i innych mogą 
tworzyć kluby radnych,
§ 2 – Klub radnych wybiera ze swojego grona Przewodniczącego, który zgłasza 
Przewodniczącemu Rady Miejskiej fakt powstania klubu,
§ 3 – Przewodniczący jest reprezentantem i przedstawicielem klubu w stosunkach z 
organami gminy,

24) w art. 27 wprowadza się następujące zmiany:
a) § 6 otrzymuje brzmienie:
Wyboru Zarządu Miejskiego dokonuje Rada Miejska. Członkami Zarządu mogą być radni 
jak też osoby spoza Rady,
b) § 8 – po słowie wiceprezydenta (ów) dodaje się: „oraz pozostałych członków Zarządu 
Miejskiego”,
c) dodaje się § 11 w brzmieniu:
Prezydent wyznacza wiceprezydenta, pełniącego obowiązki Prezydenta w czasie jesgo 
nieobecności,

25) w art. 28 wprowadza się następujące zmiany:
a) § 3 otrzymuje brzmienie:
Rada Miejska na wniosek Komisji Rewizyjnej dokonuje oceny pracy Zarządu oraz oceny 
wykonania budżetu,
b) § 4 otrzymuje brzmienie:
Rada Miejska może odwołać Zarząd Miejski w przypadku nieudzielenia absolutorium oraz z 
innych przyczyn na sesji zwołanej nie wcześniej niż po upływie 14 – tu dni od taty podjęcia 
uchwały o nieudzieleniu absolutorium lub od daty złożenia wniosku po uprzednim 
uzyskaniu opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej oraz Komisji Rewizyjnej,
c) § 5 otrzymuje brzmienie:
W przypadku odwołania Zarządu Miejskiego lub jego xzłonków Rada Miejska dokonuje w 
terminie jednego miesiąca wyboru nowego Zarządu lub jego członków,



d) § 6 skreśla się,
e) w § 7 dodaje się po wyrazie „Zarządu” zwrot „w pełnym składzie”
f) w § 8 zwrot”art. 28 ust. 5” zastępuje się zwrotem „art. 28f”,

26) w art 30 wprowadza się następujące zmiany:
a) w § 1 skreśla się zdanie drugie,
b) w § 2 po słowie „wiceprezydent” dodaje się zwrot „wyznaczony przez Prezydenta”,
c) § 6 otrzymuje brzmienie:
Zarząd może zaprosić na swe posiedzenia radnych oraz inne osoby. W posiedzeniu Zarządu 
mają prawo uczestniczyć bez prawa głosowania Przewodniczący Rady Miejskiej i 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, bądź wytypowani przez nich delegaci będący 
radnymi,
d) w § 7 cyfrę „4” zastępuje się cyfrą  „5”,
e) w § 8 skreśla się zwrot „w zakresie wyłącznie od prowadzenia sprawa”,

27) w art. 30a wprowadza się następujące zmiany:
a) w § 2 skreśla się zwrot „w formie uchwał”,
b) dodaje się § 4 w brzmieniu:
Decyzje w indywidualnych sprawach z zakresu administracji publicznej podpisuje 
Prezydent Miasta. W treści decyzji zamieszcza się nazwiska i imiona członków Zarządu 
biorących udział w jej wydaniu,

28) w art. 32 § 5 po wyrazie „jednostek” dodaje się „i zakładów” a cyfrę „5” zastępuje się cyfrą 
„6”,

29) w art. 34 skreśla się § 4,

30) art. 35 § 1 otrzymuje brzmienie:
Rada Miejska ma prawo stanowienia przepisów powszechnie obowiązujących na obszarze 
gminy, na zasadach określonych w ustawie z dnia 8 marca 1990r. O samorządzie 
terytorialnym (Dz. U. Nr 16, poz. 95 z późniejszymi zmianami) lub innych przepisach 
prawa,

31) w art. 39 § 1 liczbę „40” zastępuje się liczbą „42”,

32) a) w art. 40 § 2 po wyrazie „cywilnych” w nawiasie dodaje się „(np. darowizna, zapis, 
dziedziczenia)”,
b) w § 2 skreśla się pkt 4, a pkt 5 otrzymuje oznaczenie „4”,

33) w art. 41 w § 2 cyfrę „6” zastępuje się cyfr „7”,

34) art. 43 § 3 otrzymuje brzmienie:
Tryb uchwalenia budżetu oraz rodzaj i szczegółowość materiałów uzupełniających określa 
Rada Miejska odrębną uchwałą,

35) w art. 44 § 1 pkt 1 wyraz „dochód” oznacza się w liczbie mnogiej „dochody”,

36) w art. 45 wyraz „mogą” zastępuje się wyrazem „powinny”,

37) art. 48 § 2 otrzymuje brzmienie:
Obsługę kasową gminy prowadzą banki wskazane przez Radę Gminy,
§ 3 skreśla się,



38) art. 51 otrzymuje brzmienie:
§ 1 – Zasady i tryb oraz regulamin przeprowadzenia referendum określa ustawa,
§ 2 – Rada Miejska określa zakres i przedmiot opodatkowania mieszkańców w formie 
referendum,

39) w art. 54 wprowadza się następujące zmiany:
a) § 1 otrzymuje brzmienie:
Pracownikami samorządowymi zatrudnionymi na podstawie wyboru są:
1. Prezydent Miasta
2. Wiceprezydent Miasta
b) § 2 skreśla się zwrot „stać się”, a wpisuje się wyraz „zostać”,
c) § 3 otrzymuje brzmienie:
Wynagrodzenie osób wymienionych w § 1 i 2 ustala Rada Miejska,

40) a art. 55 wprowadza się następujące zmiany:
a) w § 1 po wyrazie „zakładach” dodaje się wyraz „jednostkach”,
b) § 2 otrzymuje brzmienie:
„Sekretarz i Skarbnik są pracownikami samorządowymi zatrudnionymi na podstawie 
powołania przez Radę, która ustala im wynagrodzenia”,

41) w art. 56 wprowadza się następujące zmiany:
a) w § 1 po liczbie „54” dodaje się zwrot „ i 55 § 2”,
b) § 2 otrzymuje brzmienie:
Umowy o pracę z pracownikami wymienionymi w art. 54 podpisuje Przewodniczący Rady 
Miejskiej,
c) w § 3 po liczbie „55” dodaje się „§ 1 i 3”,

42) art. 60 skreśla się,

43) w art. 61 w § 1 skreśla się zdania „większością głosów w obecności 2/3 członków Rady”,

44) art. 62 otrzymuje brzmienie:
1. Statut wchodzi w życie po upływie 14-tu dni od jego uchwalenia,
2. Statut podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Gdańskiego,

§ 2

1. Traci moc uchwała Nr XII/92/95 Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego z dnia 23 lutego 
1995r. W sprawie uchwalenia regulaminu Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Starogardu 
Gdańskiego.

2. Tracą moc:
1) za łącznik nr 3 do Statutu – Regulamin Rady Miejskiej
2) załącznik nr 4 do Statutu – Regulamin pracy Zarządu Miejskiego.

§ 3

Zarząd Miejski w terminie do 30 kwietnia 1996r. Przedstawi Radzie Miejskiej tekst 
jednolity Statutu do zatwierdzenia.

§ 4

1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 10-ciu dni od daty jej podjęcia



2. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego.

Przewodniczący Rady Miejskiej
Starogardu Gdańskiego

Roman Klin


